quodlibet scriptum, quod ipsi exinde in aliam partem fecis-

sent et claruerit, tunc obligavit componere ipse Gandulfus

suisque heredes ad partem suprascripte ecclesie penam du-

pli suprascriptis rebus, sicut prò tempore fuerint meliorate,

aut valuerint sub extimatione in consimilibus locis, et insu-

per penam auri optimi librarum centum. Et insuper supra-

scriptus domuus Imperator per fustem, quam sua tenebat

manu, misit bannum super predictam ecclesiam et advoca-

tum eius in libris centum auri optimi ; ut si quislibet homo

amodo presumpserit de iam dieta tercia porcione .supra-

scripti Castelli et rebus devestire aut molestare, vel conten-

dere, aut in aliijuis subtrahere temptaverit. sciad se esse com-

positurus infrascri[)tas libras centum auri. Propriisactis et ma-

ni fe.stacio ut supra facta, rectum eorum iudicum et auditorum

paruit esse iudicaverunt, ut insta eorum pro'essionem et ma-

nifestationem iam dictus episcopus et eius advocatus ad par-
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tem iiifrascripte ecclesie habeant et teneant ad propriuni

iam dictum Castellum et omnibus rebus. Et ipse Gandulfus

et sui heredes maneant ex inde omni tempore taciti et con-

tenti. Finita est causa. Et hanc noticiam prò securitate su-

prascripte ecclesie fieri amonuerunt.

Quidem et e^o Wilielmus notarius sacri Palacii ex ius-

sione infrascripti Imperatoris et ludicum hanc noticiam scri-

psi, anno ab incarnatione domini nostri Ihesu Christi. mille-

simo quinquagesimo quinto, imperii vero domni II Henrici

imperatoris augusti anno nono, (juinto die mensis madii,

indictione octava (').

N. 297.

997, marzo 30, ind. 11.

In nomine domini dei et salvatoris nostri Ihesu Xristi.

Tercius Otto, gratia dei, imp. augustus, anno imperii eius

domino propitio secundo, tertio Kal. aprilis, ind. XI. Com-

mutacio bone fidei noscitur esse contractum ut vicem eni-

ptionis obtineat firmitatem eodemque nexum obligant contra-

hentes. Placuit itaque bona contra voluntatem inter dom.

Gotefredus ep. sancte Lun. ecclesie nec non et Bonizo

presbiter de ordine ipsius ecclesie et filius q. Martini, qui

professus est ex natione sua legem vivere Longobardorum,

ut in dei nomine debeant dare, sicut et a presenti dederunt

ac tradiderunt vicissim sibi unus alteri commutationis no-

mine; in primis dedit ipse dom Gotefredus ep. ipsius ep.

eidem Bonizoni presbitero in commutationis nomine id est

una petia de terra cum in parte monte et frascario iuris ipsius

(') Pubblicato dallo SY0Vt.z^,'\n Memorie storiche di Moutigiioso,

Lucca, 1867, p. 317,
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ep. quibus esse videtur in loco et fiindo ubi monte Volpilione

dicitur et est per mensura jiista jug'es letritimas sex, coherent

ei de dues partes terra Corficianese de tercia parte de casa

Poici, da quarta parte fine terra Avenzese sibeque fstc) alii

sunt coherentes infra iste coherencie predicta mensura in

integfrum. Et ad viceni recepii ipse doni. Gotefredus ep. a

parte predicti ep. ab eodem Bonizo presb. commutationis

nomine meliorata et ampliata res, sicut lex habet, ideo sunt

mansos tres et peiies dues de terra arabile iuris ipsius Bo-

nizonis presbiteri, (]uibus sunt positis duos mansos in loco

ubi dicitur V'ulporio, tercio in loco ubi dicitur Canapariolo

et ipse ambes peties de terra una infra civitatem Lune,

alia foris prope muro civitatis in subto sancto Petro, iam

dictos ambos mansos in predicto loco Wulporio regitur per

Stancio massario et est per mensura insta... Ut ordo legis

deposcit et ad hanc providendum commutatione accesserunt

super ipsis rebus ad providendum id sunt Rainardus presbiter

et Toh. prepositus seu loh. custos ipsius ep. missos eidem

domni Gotefredi ep. ab eo directis una simul cum bonos

hom extimatores qui ipsas res estimarent, id sunt Ingo fi-

lius Otberti et Cunimundo filius q. Benzoni seu Selveradi

filius q. Enzoni....

Actum in curte Carraria feliciter.

Gotefredus ep. in hac commutationis pagina a me facta

subscripsi.

Rainardus S. Lun. Eccl presbiter missus fui ut supra-

Ego lohaiines et pp. missus fui ut supra.

>J< Ego Ingo super ipsis rebus accessi et estimavi.

)J( Ego Cunimundo super ipsis rebus accessi et estimavi

ut supra.

Signum manibus -Sigezoni et Gisoni. lege viventes lan

gobardorum testes. Signum manibus Bonizoni filius q. El-

deberti et Veneni filius q. Martini .seu Petri filius (]. item

Petri omnes leges Romana viventes testes.
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^ E^o Berardus not. et judex sacrii palati! scriptor

huius cartule commutacionis post tradite compievi et dedi.

^ Ego Bonabrocha not.s sacri pai. hoc exemplar sub-

seri psi.

N. 298.

1137, marzo, ind. io.

In nomine sancte et individue trinitatis. Hec sunt costi

tutiones quas potestas seu consules qui prò tempore fue-

rint in castro de Nichola et Ortonovo iurabunt ad manda

-

tum doni. lun. ep. (]ui prò tempore fuerit firmiter et invio-

labiliter observare. Ad honorem dei et beate virginis Marie

et domini Guil. d. g. lun. ep. eiusque succ, eg'o potestas

seu consul castri de Nichola et Ortonovo iuro ad s. d e.

regere et salvare bona fide et sine omni fraude omnes ho-

mine de districtu de Nichole et Ortonovo a Kal. madii usque

ad unum annum, et ante meum exitum per Vili dies de vo-

luntate et consensu, et non aliter, elicti dom. ep. vel eiiis

succ. aut castaldionis qui prò tempore fuerit, michi eli.yam

successorem vel succ. et castaldio curie sit semper unus ex

consulibus si consules electi iuerint, si vero potestas fuerit

tunc castaldio., cognoscat de omnibus que ad ipsum fuerint

delata. Et potestas judicet Inter eos qui ipsius voluerint subire

iudicium, hoc tamen salvo ut si in quacumque causafuerit ap-

pellatum ad dom. lun. ep. appellatio referatur, et consul seu

potestas post appelationem se nullatenus intromittat. Prete-

rea omnia banna que inferius denotantur sine diminutione

aliqua exigam et tollam et medietatem inde dom. lun. ep.

assignabo et dabo et aliam medietatem michi prò communi

de Nichola vel prò me, si voluntas fuerit ipsius comm. vel

maioris partis, retinebo. Excipiuntur ab hac divisione homi-
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cide et illi t|ui iii('iiil)ra alicuius imitilal)unt vel debilitabunt,

proditores doni, cp vcl ipsius castri vel etiam alicuius juris

ep. et onines alii proditores. incendiarii, falsari! et heretici

quorum lianna ad dominum ep. tantum ])ertiiieant. Ouicun-

que homicidium fecerit de aliquo hom. ipsorum castrorum

ubicum(]ue vel de aliquo alio hom. intra iuram ipsius castri

perpetuo sit hanno suppositus et ei nullatenus liceat habi-

tare in dictis castris vc^l eorum districtibus. nisi prius com-

posuerit cum amicis mortui et de voluntate doni. ep. Mo-

bilia vero omnia homicide ad dom. ep. pertineant, et alias

in persona et rebus ad arbitrium dom. cp. puniatur. Item

si (]uis percusserit alii|uem hom. ad mutilationem vel dith'i-

litationem membri ad arbitrium dom. ep. puniatur. .Si alias

sanguinem fecerit sine mutilatione vel debilitatione membri

extimatus opere ipsius percussi (]uas fecisset tempore egre-

tudinis et tantumdem cum expensis medici restituat leso et

bannum X sold. imp. potestati vel cons. et curie solvat, si

alias sanguinea! fecerit s. v componat. Item si quis dederit

alieni alapam, solvat s. ij et de iniuria satisfaciat ad volunta-

tem potestatis vel consulum et castaldionis. Si alias aliquo

genere armorum percusserit ali(]uem sine sanguine s. v sol-

vat, hec omnia intelliguntur nisi hoc fecerit se deffendendo,

vel alias sicut iura permittunt. Item si quis deieraverit s

V. solvat et non minus faciat quod mandetur, tamen si infra

Vili dies bannum persolverit non reus periurii postea ju-

dicetur. Item si quis furtum fecerit d. Xll de vel infra, furtum

emendet in duplum et bannum trium sol. solvat. Item si

quis furtum fecerit d. XII de supra s. x persolvat et furtum

emendet in duplum. Item si quis gast. fecerit studiose de

XII den. vel infra s. ij persolvat et dapnum emendet. Si

vero quis gast. fecerit a XII d. supra dampnum emendet

in duplum et prò banno solvat s. v et den. sex prò libra

de dampno dato. Item si quis tenutam alterius sua aucto-

ritate occupaverit, s. v componat et fructus acceptos emen-

det arbitrio bonorum hominum et tenutam restituat con-

querenti. Item si quis dixerit irato animo potestati vel con-
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Siili ; mentiris, s. v componat. Item si quis dixerit corani

consule vel potestate alicui : mentiris. irato animo, d. XII

perdat. Item si quis dixerit, potestati vel consult irato animo:

tu es periurus, s. ij solvat. Item si quis dixerit, irato animo;

corani consule vel potestate alicui: tu es periurus, XII d.

solvat. Item si quis imperaverit alicui homicidium vel ali-

quod aliud maleficium unde pax fuerit facta s. XL inip.

solvat. Item si quis dixerit alicui cucurbitam vel aliquod

consimile verbum irato animo s. iij imp. solvat item si

quis procuraverit facere aliquam societateni in dictis castris

libr. V. imp. solvat, item si quis intraverit in aliquam socie-

tatem s. XL imp. solvat. Banna vero que dominus ep. prò

se posuerit vel poni faciet, libere sint sua et ad eum per-

tineant de predictis quod non possit aliquod dirimi, niinui

aut niutari preter voluntatem et consensum domini ep. Item

faciani omnem personani que habitet in cinctu murare mu-

rum unum, alternai de uno ponte infra tempore mei reg'i-

minis et hoc capitulo super muro cinti faciendo tenentur

homines de Nichela tantum. Hec omnia predicta faciani at-

tendani et observabo bona fide et sine omni fraude ad vo-

luntatem doni. ep. et si aliquid de voluntate doni. ep. ad-

ditum fuerit vel diminutum vel mutatum in hoc breve de

addito et mutato tenear et de diminuto absolvar. Hoc sta-

tutum inscriptum, firmatum est ad voluntatem et honorem

dom. ep. lun. de comm. consensu hominum et consulum et

consiliarorum de Nichela et de Ortonovo per ipsoruni lo-

corum consules videlicet quod terminus consulatus comm.

de Nichela et Ortonovo sit a Kal. jan. usque ad alias Kal.

mensis eiusdem. Et consules dictorum locorum sibi succes-

sores consules vel potestates facere et elig-ere teneantur

VIII diebus ante terminum sui consulatus, millesimo

ce. XXXVII, ind. X de mense martii.
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N. 299.

1259, fchliraio ii, ind. 2.

In 11. I ). a. Anno a nat. Dei mill°. CCLIX, in'l. secunda,

die XI, mense febr. Ad memoriam futuri temporis et ut rei

geste posteris noticia plenius liabeatur, manifestum sit tani

presentibus quam futuris (juod ven. pater Guilicimus d. <f. lun.

ep., de voluntate et consenso et beneplacito comm. et hom.

de Nichola sive de Ceppato vel niaioris partis et lacobini q.

Pegolotti syndici ipsius comm. super constituti, ut continc-

batur in publico instrumento facto manu mei Bonacursi not.

sul) millesimo CCLIX ind. secunda, die XXV mensis Jan.,

et Bonacursus (]. IJurgensis sondici s^eneralis supr. comm.,

ut dicebat, ncc non et comm. et hom. de Ortonovo vel

maioris partis ipsius comm. et Melioris Venuti q. de Or-

tonovo sindici ipsius comm. generalis, ut continebatur in

publico instrumento facto manu luncte not. a me not. viso

et lecto sub anno mill. CC. Vili, ind. prima die XI Kal.

madii, et ad preces et instanciam ipsorum communium et syn-

dicorumetconsulumetconsiliarorum, videlicet Bonacursisupr.

et Bernardini et Alberti tunc consules et Ricomanni, U|?olini

Dominice, lacobini Petri, Us^olini, Imelde, "etri, lordani et

Melioris eorum consiliariorum et ad hon. dei et gloriose Virg.

M. et ipsius doni. ep. et. ep. lun. et ad bonum et pacificum

statum dictorum communium, scilicet de Nichola et de Orto-

novo mandavit construi et hedificari burgum sive terram unam

novam in loco dicto Ceppata in (]uo vel cjuasi simul homines

de Nichola et de Ortonovo congregari et coadunari debe-

ant quomodo sunt vel in posterum venient et ibidem stare

et habitare atl invicem sub uno munimine et uno circuitu,

et sub uno consulatu vel potestate de cetero regantur et

vivant, et ad unum statutum tanquam hom. unius comm.
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et unius terre, ita videlicet quod ipso burcro seu terra

quocumque censetur omnes homines dictorum locorum sci-

licet de Ortonovo et Nichela qui nunc ibi habitant vel in

posterum habitabunt ea condicione et modo et forma et

pacto in ipso bur^o sive terra habitent et habitare debeant

quolibet habitabant et stabant in castro Nichole et Ortonovi

et illos redditus et condiciones et usancias in dicto loco et ser-

vicia faciant et prestent quilibet suo domino quas et que facie-

bant et prestabant Nichole et Ortonovi (juilibet suis dominis

et non aliter, et eandem iurisdictionem habeat et exerceat

ipse dom. episcopus et exercere debeat et succ. sui in

dicto loco et in omnes habitantes in eo, quam habebat et

exercebat hactenus in Nich. et Ortonovo et in omnes ha

bitantes in eis et non amplius, quare sic actum est inter

eos quod nichil novitas fieret vel fieri deberet et hedifica-

tur vel propter hedificationes ipsìus loci a quibuslibet ho-

minibus vel communibus supr. sing-ulariter vel universali-

ter supr. locorum. Tali adhuc conventione et pacto inter-

veniente inter ipsum dom. ep. supr. et. hom. de Nichola

et de Ortonovo, quod homines de Nichola libere et quiete

habeant et habere debeant podium castri Nichole, videli-

cet totum id (]uod datum et concessum fuit eis vel ipsi

comm. per ipsum dom. ep. vel j^redecessores eius in ipso

podio, sine contradictione ipsius dom. ep. et succ. eius et

modo et torma et pacto i^uo et qua habebant et tenebant

hactenus ante hedihcationem dicti loci de Ceppato. Et

comm. de Nichola et homines ipsius castri solvere debeant

curie lun ex ipso podio de Nich. illud fictum quod soliti

sunt solvere et dare, videlicet XX staria frumenti et starla X
ordei annuatim absque commune et hominibus de Ortonovo,

et quod homines de Ortonovo similiter libere et quiete et

pacifice sine contradictione supr. dom. ep. et succ. eius ha-

beant et habere debeant et possidere podium castri

Ortonovi sicut habebant et possidebant ante dicti burgi

sive terre hedihcationem, videlicet totum id quod conces-

sum et datum fuit eis vel ipsi comm. per ipsum d<jm. ep.
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et predecessores eius, non oìistante hcdif. ipsiiis loci, et

ipsi homines de Ortonovo similiter et teneantur absijue

lv3m. de Nichela dare et solvere curie km. ea omnia que

soliti sunt et consuerunt dare et solvere de dicto castro de

Ortonovo et podio ipsi doni. ep°. et curie lun., id quod

consueti sunt tantum. Modus autem heditìcandi dictum

burgum vel villani sive terram talis est. qualiter omncs do-

mus (]ue heditìcabuntur et tìent in ipso vel in ipsa debe-

ant esse equales et lons^e brachia XXX et brachia XVI
ampie Inter gfodiam muruni, fossatum sive fultum quod fiet

inter unam et aliam et hoc intelligatur de lonc,ntudine

quam de latitudine ipsarum et (/u/Vihet "" terrenum sive

domum actiuirat secundum (juod per apodissam sibi eve-

nerit vel sibi assignatum fiicrit, ita vid(;licet (juod tres

homines elijjantur, duo de Nichola et unus de Ortonovo,

scilicet Gerardinus de Padule. Guilielmus Ugolini de

Nich. et Gerardinus de ( )rtonovo qui iurent ad s. d. e.

bona fida et sine omni iraude, remoto odio, amore, pre-

do fsicj et precibus (jui simul terrenum cuiuslibet do-

mus hedificande e.xtimare debeant et iuxta eorum cxti-

mationem illi cui casamentum evenerit, sicut dictum

est per apodissam, et non aliter quam sic actum est

quod per apodissam casamenta debeant dari tantum,

videlicet dari illi cuius fuerit terrenum quantum fuerit ex-

timatum per eos et sic fiat de. singulis ca.samentis hedifi-

candis, et ille cuius fuerit terrenum similiter recipere tan-

tum cogatur quantum fiierit extimatum sicut dictum est

per predictos Supra.scriptus dom. ep. per se suosiiue

sicut comes provincie et ad quem spcctat juri.sdictio piena,

promisit et constituit stipul. .sollempni dictis comitatibus (;t

univers. dictum locum, secundum modum predictum, def-

fendere et exbrigare ab omni contradicente vel mole-

stante persona ad penam CC libr. lucensium solvendam ip-

sis comitatibus. Ut hec omnia et singula supr. sic attendere

(") 11 Cod. h.-i quodlibet.
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et observare sibi ad invicem siip. doni, episcopus et supr.

communia et s\ndici eorum prò eoruin comm. promise-

runt et convenerunt ad suprascriptam penam supr. dom.

ep. . .

.

Actum in loco Serravalle qui olim dicebatur Ceppato

ante domum Ricomanni de Colle sollemp., pr. domino Gui-

lieimo lun. proposito, domino Gerardutio Maluso vie. lun.

prò communi lucano, archipr. Villano plebis S. Pauli, pre-

sbitero Auito de valle Ilioli, ma^istro Saladino Archipr.

plebis de Viano et pluribus aliis testibus ad hec rogatis.

^ Ego Bonacursus sacri palatii notarius hiis interfui

et rogatus scripsi.

ìj( Ego Pasqualinus sacri pai. notarius autenticum hu

ius exempli vidi et legi. .

.

N 300.

1226, dicembre 13, ind. 13.

In X. n. a. Anno a N. ipsius mill° CC XXVI. ind. XIII.

die dominico XIII intr. dee Ad honorem Xristi et eius Gè-

nitricis gloriose Virginis Marie et beneplacitum domini lun.

ep., lacopinus q. Faine castaldie de Supraluna, huic facto

consentiens, et Borgensis de Capagnano, Benencasa q. Bo-

neti de Ara, consules, Segnoretus, Ugolinus q. Bonusii, Gui-

zolinus hescarius et Gerardinus de Roza consiliarii de Mi-

coarra ex una parte, Venutus q. Musini, Nigronus q. Bo-

nomi consules, Martinus de Peroza, Lamberzonus, Benesia

et Gerardinus de Pilloto consiliarii de Ortonovo ex altera.
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Ouelibet pars prò suo comm. concorditer coiistituerunt quod

aliquis de Micoarra vel de Ortonovo non debcat dare ser-

vicium alieni pecorario ad habenduin bestias in sua soce-

ratura, quod si quis fecerit, teneantur castaldio et consules

utriuscjue loci iuramento auferre ci s. X bon. imp. et

non reddere. Item, facta soceratura doni. lun. Kp.,i|uam

fecerit castaldio vel alius prò curia, castaldio et consu-

les predictorum locorum (]ui prò tL'm|)ore fuerint tenean-

tur tlividere bestias que erunt in plano Lune, dando duas

partes hominibus de Micoarra et de Luna (jui fuerint sui

castellani et Melioris et Adiuto fratri eius et ("jarminelle, ter-

ciani vero parteni hominibus de Ortonovo, sed in arbitrio

castaldionis et consulum predictorum remanent quod dare

debeant ultra duas partes tantum de pecudibus.... Item

nullus predictorum locorum habeat turmam porcorum, item

non teneant alitiuem e(]uum forensem ad herbandum et item

non teneant ultra unam comuttam boum que sit de xxiiij

bobus et non pluribus. Item mannarini hoininum de Luna

debeant vel possint ire ad pascua hom. suprascriptorum lo-

corum, quare homines de supr. Luna, videlicet Mclior et A-

diutus su|)r. hiis pactis consentierunt et interfuerunt. Item si

ijuis i)otens vel impetuosus voluerit auferre violenciam ho-

minibus de Luna vel aliquis predictorum locorum ut hec

in*"r. conrrii,r;iiitur, ceteri debea:it et teneantur adiuvare se

vicissim.... Actum post trefunam ecclesie sancii Martini de

Iliolo, pres. Gandulhno q. Gerardeti de Fontana. lustamonte

et Urso u-atribus (|. Ruttìnelli de Marzano testibus ad hec

vocatis.

h^ Egro Gerardetus qui nomiuor Montonus palacii sacri

notarius hiis interini et roijatus a predictis hom. in publi-

cam tormam redes/i.
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N. 30 r

Senza data (E tota lista di persone che f>agatiu redditi alla chiesa

lunensc. Fra esse si noiiiiiiano anche gli homines illoritm de Forcar ia)

Redditus, Richelda unum starium ordeum et den. unum

prò mariskalco Inter filium Tempori et filium (|. Marche-

sini de Colinezolo unum starium ordei et unum den- de ma-

riskalco. Inter Sygenaldum et Bondiem de Orbas^nano et

liliam Grilli de Orbacrnano, unum starium ordei et d. de

mariskalco

N. 302.

1283, settembre 12, ind. 11.

In D. E. n. a. Anno a N. eius mill"^ CC octuag. tercio,

ind. XI, die XII mensis sept. In(]uisitio facta per nos Hen-

ricum d. ^. lun. ep. super eo quod homines de Castronovo,

de Serravalle, de Aventia et Carraria dicebat quod habe-

bant certas terras in loco dicto Aguto sive circhio de Luna

versus mare de quibus erat magna contentio Inter eos. Et

etiam nos nomine lun. ep. quam discordiam volentes sedare,

incepimus eam inquirere per homines antiquos et etiam fi-

dedignos et etiam per instrumenta citatis omnibus die pre-

dieta quorum interest ad videndam dictam inquisitionem et

quicumque dieta die non venerit super hoc de cetero non

audietur, sed applicabitur lun. curie terra predicta. Et primo

circa unum jugiter terre a strata versus mare usque ad mu-

ros civitatis lun. heredum Petri Adalaxie de Serravalle. Et
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iuxta ipsos heredes circa mediuin jug^iter terre Guilielmi de

Vicino... circa tria Jucrera terre (jiie est hoiiiinum de .Serra-

valle, videlicet lordani, Blanci q. \J^o\m\ et eoruin coiisor-

tum de La parte... Hiis omnibus terminatis, proiit dictuni

est superius, per homines fidedignos et antiquos versus stra-

tam de ind:i versus mare electi sex boni viri anti(]ui et fi-

dedig'ni ut dictas terras sin^ularium hominum versus mare

diffinirent iuramento eorum, hoc modo videlicet a tribus pe-

tris iuxta muros civitatis lun. recta linea veniendo versus

Aventiam sive Treponzum; dicti homines videlicet Versus (].

Gordiani de Castronovo, Meliore q. Aiuti de Serravalle,

Bellomus Qyte, Bonaiuncta de Luna et Dominicus de Ser-

ravalle et Ferrus de Aventia diffinierunt. statuerunt et decla-

raverunt iuramento eorum ut vocetur omnis materia questio-

nis de cetero a dictis tribus petris recta linea veniendo versus

Aventiam ut dictum est usque ad angulum terre Meliorati de

Moneta ad fossatum quod vadit versus mare et versus stra-

tam sit hominum singularium qui ostendent se habere ius in

hiis terris per testes vel publicum instrumentum versus dictam

stratam. Et a dictis tribus petris veniendo recta linea ustjueap

angulum terre dicti Meliorati versus mare sit curie lunen-

sis. Et dixerunt id quod ultra dictum angulum versus A-

ventiam eundo superius et inferius versus mare quod nun-

quam viderunt laborare et ideo debent esse lun. curie et

sunt, nisi aliquis ostenderit se ius habere in eis. Actum in

plano de Luna, in terra Meliorati suprascripti de Moneta, pr.

presbitero Conrado ecclesie de Serravalle, Gradino q. Bel-

omi de Fonci et Symone q. luncte de S. .Stephano et Pa-